Протокол № 2
заседания комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих
органов местного самоуправления
муниципального образования «Малопургинский район»
и урегулирования конфликтов интересов

от  18 мая 2021 года                     зал заседаний                            время 08.00

Присутствовали:

	1. Юрин С.В., глава муниципального образования «Малопургинский район»,  председатель комиссии

	2. Максимов К.В., начальник управления документационного обеспечения – помощник главы, заместитель председателя комиссии

	3. Михайлова С.С., заместитель начальника отдела организационно-кадровой работы управления документационного обеспечения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	4. Дерендяева О.Б., заместитель главы Администрации по социальным вопросам;

	5. Мандиев Ф.Ф., заместитель главы Администрации по экономике и финансам;

	6. Минагулова Р.Р., начальник Управления финансов;

	7. Вершинин И.Б., директор МАУ «Юридическая служба муниципального образования» «Малопургинский район»;

	8. Тихонова О.В., начальник отдела муниципального контроля;

	9. Рублев А.Н., директор МАВОУ «Малопукргинский Центр образования»

	10. Владимиров Б.Е., председатель общественного Совета муниципального образования «Малопургинский район»

Отсутствуют: Полканова О.Э., Петров Г.Н., Красноперов Н.П.
Повестка дня:

1. О процедуре голосования при принятии решения.
2. О рассмотрении представления Прокуратуры Малопургинского района об устранении нарушений действующего законодательства о противодействии коррупции в части конфликта интересов.
По первому вопросу слушали:  заместителя начальника отдела организационно-кадровой работы Михайлову С.С.:

В соответствии с пунктом 35 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Малопургинский район» и урегулирования конфликтов интересов, утвержденного Постановлением главы муниципального образования «Малопургинский район» от 07 ноября 2016 года № 60 (в редакции от 14.12. 2017 года №55, от 05.02.2019 года №5, от 26.12.2020 года №54), решения комиссии принимаются тайным голосованием (если комиссия не примет иное решение) простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Предлагаю провести открытое голосование.

Голосование:
«за» 10 человек; «против»  0   человек; «воздержались»  0  человек.
Решили: Решение комиссии принимаются открытым голосованием.

По второму вопросу слушали: директора МАУ «Юридическая служба муниципального образования» «Малопургинский район» Вершинин И.Б.:

О поступившем в Администрацию муниципального образования «Малопургинский район» представлении Прокуратуры Малопургинского района от 08.04.2021 года №43-2021 г. об устранении нарушений действующего законодательства о противодействии коррупции в части урегулирования конфликта интересов муниципальным служащим при проведении сделки и подписании документов с организацией, в которой состоял в трудовых отношениях ранее.

В обсуждении вопроса принимали участие: Дерендяева О.Б., Михайлова С.С., Вершинин.И.Б.
  Решили:

1. В соответствии с Методическими рекомендациями по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее - Методические рекомендации Минтруда России)  и на основании устного объяснения муниципального служащего, а также в связи с протоколом заседания комиссии по премированию за май месяц 2021 года, утвержденного  распоряжением Администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 13 мая 2021 года №75-рл, где в отношении муниципального служащего применена мера в виде снижении премии, муниципальному служащему рекомендовано при каждом заключении сделок с организациями, в которых состоял ранее в трудовых отношениях уведомлять работодателя о возможном конфликте интересов.

Голосование:
«за» 10 человек; «против» 0 человек; «воздержались» 0 человек.
Председатель комиссии                                                      С.В. Юрин

Члены комиссии

	__________________________
	О.Б. Дерендяева

	__________________________
	Ф.Ф.Мандиев

	__________________________
	Р.Р. Минагулова

	__________________________
	К.В. Максимов

	__________________________
	И.Б. Вершинин

	__________________________
	Б.Е. Владимиров

	__________________________
	А.Н. Рублев

	__________________________
	О.В. Тихонова

Протокол вела,

секретарь комиссии                                                            С.С. Михайлова